
Berichtsperiode ganzes Jahr 2021

Teilnehmer Fleet Markengebunden Auto Markenungebunden Auto Banken Investitionsgüter Nicht-Banken Investitionsgüter

Anzahl: 26 4 7 4 6 5

ALD Automotive 1

AMAG Leasing AG 1

ARVAL (Schweiz) AG 1

Auto-Interleasing AG 1

BANK-now 1

BMW (Schweiz) AG 1

BNP Paribas Leasing Solutions Suisse SA 1

BTV Leasing Schweiz AG 1

Cembra Money Bank AG 1

CHG-MERIDIAN Schweiz AG 1

Credit Suisse Leasing 1

FCA Group 1

Ford Credit (Switzerland) GmbH 1

Grenkeleasing AG 1

IG Leasing AG 1

LeaseForce AG 1

LeaseTeq AG 1

MF Fleetmanagement AG 1

MultiLease AG 1

Opel Finance SA 1

Raiffeisen Schweiz Genossenschaft 1

RCI Finance SA 1

Scania Finance 1

SG Equipment Finance Schweiz AG 1

UBS Leasing 1

Zürcher Kantonalbank 1

02.10.2023



Berichtsperiode ganzes Jahr 2021 Mobilien Objektgruppen-Statistik per 31. Dezember 2021 O1

26 Melder Gesamtmarkt
Umsatz- und Bestandesgrössen (Gesamtmarkt)
(Volumen in CHF 1'000 / Anzahl)

   

  

Umsatz Bestand Umsatz Bestand Umsatz Bestand Umsatz Bestand Umsatz Bestand Umsatz Bestand Umsatz Bestand Umsatz Bestand Umsatz Bestand Umsatz Bestand Umsatz Bestand

TCHF Gesamtmarkt

Fleet 250.250 618.453 67.738 179.068 318.496 798.865

Markengebunden Auto 4.945.772 9.819.863 289.167 608.932 12.731 13.957 5.247.786 10.442.952

Markenungebunden Auto 6.068 2.594.195 4.325.160 176.501 211.087 92.646 149.910 2.870.175 4.697.357

Banken Investitionsgüter 458.015 1.243.025 228.265 483.842 110.822 218.523 60.112 242.731 117.659 234.781 184.181 237.876 190.993 336.666 317.103 744.062 96.442 194.202 1.841.874 4.443.329

Nicht-Banken Investitionsgüter 39.869 107.127 15.864 27.608 86.104 238.012 23.067 50.552 20.843 18.834 97.213 266.049 15.745 40.192 390.537 915.587

Total 497.979 1.350.331 244.129 511.450 196.926 462.603 65.298 246.138 140.749 285.367 7.995.241 15.020.186 813.146 1.490.245 416.197 1.013.438 81.639 520.071 217.564 398.261 10.668.868 21.298.090

Anzahl Gesamtmarkt

Fleet 6.603 25.051 1.978 8.161 8.586 33.235

Markengebunden Auto 143.738 420.056 9.356 30.517 1.233 2.165 154.331 452.748

Markenungebunden Auto 185 531 60.718 173.126 5.539 11.010 4.543 13.061 71.029 197.852

Banken Investitionsgüter 2.280 11.209 1.471 5.043 2.274 9.930 79 244 604 2.472 4.604 9.682 2.495 8.573 1.615 7.085 540 1.792 15.999 56.241

Nicht-Banken Investitionsgüter 658 2.917 139 402 135.799 550.998 670 2.357 443 668 1.434 5.394 409 2.235 140.379 568.391

Total 2.941 14.132 1.610 5.445 138.258 561.459 83 266 1.276 4.832 216.106 628.583 20.190 61.652 3.087 12.556 48 289 6.725 19.253 390.324 1.308.467

Eisenbahnen

Nutzfahrzeuge

Meldewerte sind vorhanden, wegen Mindestanzahl an Meldungen werden diese jedoch nicht ausgezeichnet

Nutzfahrzeuge Schiffe/ Flugzeuge/ Sonstiges Total

& Produktionsanlagen Büromaschinen Transportanlagen bis 3,5 T über 3,5 T

Maschinen/ Industrie Baumaschinen Computer/ Seilbahnen & andere Medizinaltechnik PKW



Berichtsperiode ganzes Jahr 2021 Mobilien Objektgruppen-Statistik per 31. Dezember 2021 O2

26 Melder Neumarkt
Umsatz- und Bestandesgrössen (Neumarkt)
(Volumen in CHF 1'000 / Anzahl)

   

  

Umsatz Bestand Umsatz Bestand Umsatz Bestand Umsatz Bestand Umsatz Bestand Umsatz Bestand Umsatz Bestand Umsatz Bestand Umsatz Bestand Umsatz Bestand Umsatz Bestand

TCHF Neumarkt

Fleet 241.005 605.337 66.369 176.408 307.655 782.728

Markengebunden Auto 3.239.073 6.749.557 218.084 481.957 12.731 13.957 3.470.004 7.245.559

Markenungebunden Auto 6.068 976.136 1.879.484 122.731 138.737 92.646 149.910 1.197.761 2.178.164

Banken Investitionsgüter 458.015 1.243.025 228.265 483.842 110.822 218.523 60.112 242.731 117.659 234.781 165.015 210.310 184.970 328.742 311.083 733.212 73.349 437.561 96.442 194.202 1.805.732 4.326.929

Nicht-Banken Investitionsgüter 39.869 107.127 15.864 27.608 86.104 238.012 23.067 50.552 16.843 15.231 88.671 153.492 94.287 251.152 15.745 40.192 383.535 896.087

Total 497.979 1.350.331 244.129 511.450 196.926 462.603 65.298 246.138 140.749 285.367 4.638.072 9.459.919 680.825 1.279.336 406.554 986.525 76.591 449.537 217.564 398.261 7.164.687 15.429.467

Anzahl Neumarkt

Fleet 6.386 24.569 1.902 7.896 8.289 32.482

Markengebunden Auto 80.710 255.305 6.405 22.915 1.233 2.165 88.352 280.394

Markenungebunden Auto 185 531 18.109 60.140 3.402 6.231 4.543 13.061 26.268 80.045

Banken Investitionsgüter 2.280 11.209 1.471 5.043 2.274 9.930 79 244 604 2.472 4.113 8.610 2.407 8.360 1.578 6.948 36 192 540 1.792 15.382 54.800

Nicht-Banken Investitionsgüter 658 2.917 139 402 135.799 550.998 670 2.357 358 543 820 3.324 1.401 5.134 409 2.235 140.259 567.939

Total 2.941 14.132 1.610 5.445 138.258 561.459 83 266 1.276 4.832 109.676 349.167 14.936 48.726 2.999 12.126 46 254 6.725 19.253 278.550 1.015.660

TotalSchiffe/ Flugzeuge/ Sonstiges

Eisenbahnen

Nutzfahrzeuge Nutzfahrzeuge

über 3,5 Tbis 3,5 T

PKW

Meldewerte sind vorhanden, wegen Mindestanzahl an Meldungen werden diese jedoch nicht ausgezeichnet

& Produktionsanlagen Büromaschinen Transportanlagen

Maschinen/ Industrie Baumaschinen Computer/ Seilbahnen & andere Medizinaltechnik



Berichtsperiode ganzes Jahr 2021 Mobilien Objektgruppen-Statistik per 31. Dezember 2021 O3

26 Melder Occasionsmarkt
Umsatz- und Bestandesgrössen (Occasionsmarkt)
(Volumen in CHF 1'000 / Anzahl) 0tan1ar1

   

  

Umsatz Bestand Umsatz Bestand Umsatz Bestand Umsatz Bestand Umsatz Bestand Umsatz Bestand Umsatz Bestand Umsatz Bestand Umsatz Bestand Umsatz Bestand Umsatz Bestand

TCHF Occasionsmarkt

Fleet 9.245 13.116 1.369 2.660 10.841 16.137

Markengebunden Auto 1.706.699 3.070.306 71.083 126.975 1.777.782 3.197.393

Markenungebunden Auto 1.618.059 2.445.676 53.770 72.350 470 693 1.672.414 2.519.193

Banken Investitionsgüter 19.166 27.566 6.023 7.924 6.020 10.850 36.142 116.400

Nicht-Banken Investitionsgüter 4.000 3.603 2.926 14.897 7.002 19.500

Total 3.357.169 5.560.267 132.321 210.909 9.643 26.913 5.048 70.534 3.504.181 5.868.623

Anzahl Occasionsmarkt

Fleet 217 482 76 265 297 753

Markengebunden Auto 63.028 164.751 2.951 7.602 65.979 172.354

Markenungebunden Auto 42.609 112.986 2.137 4.779 14 26 44.761 117.807

Banken Investitionsgüter 491 1.072 88 213 37 137 617 1.441

Nicht-Banken Investitionsgüter 85 125 33 260 120 452

Total 106.430 279.416 5.254 12.926 88 430 2 35 111.774 292.807

TotalSonstigesSchiffe/ Flugzeuge/

über 3,5 Tbis 3,5 T

Meldewerte sind vorhanden, wegen Mindestanzahl an Meldungen werden diese jedoch nicht ausgezeichnet

NutzfahrzeugeNutzfahrzeuge

Eisenbahnen

PKW

TransportanlagenBüromaschinen& Produktionsanlagen

MedizinaltechnikSeilbahnen & andereComputer/BaumaschinenMaschinen/ Industrie



Berichtsperiode ganzes Jahr 2021 Kundentyp-Statistik per 31. Dezember 2021 K

26 Melder Mobilien
Umsatz- und Bestandesgrössen
(Volumen in CHF 1'000 / Anzahl)

  

Umsatz Bestand Umsatz Bestand Umsatz Bestand Umsatz Bestand Umsatz Bestand Umsatz Bestand Umsatz Bestand

TCHF Gesamtmarkt

Fleet 108.236 255.410 205.472 536.600 314.707 794.594 318.496 798.865

Markengebunden Auto 3.761.893 7.791.025 447.848 866.624 890.932 1.506.340 88.741 167.364 1.485.893 2.651.927 5.247.786 10.442.952

Markenungebunden Auto 2.347.739 3.860.275 19.836 33.362 249.610 266.669 252.990 536.782 522.436 837.082 2.870.175 4.697.357

Banken Investitionsgüter 145.902 269.681 910.449 2.129.384 716.051 1.895.798 67.251 145.733 1.839.653 4.440.596 1.841.874 4.443.329

Nicht-Banken Investitionsgüter 117.038 311.600 173.190 428.743 390.537 915.587 390.537 915.587

Total 6.115.642 11.658.304 315.253 566.457 1.833.181 3.829.687 2.238.635 4.904.263 166.157 339.379 4.553.226 9.639.786 10.668.868 21.298.090

Anzahl Gesamtmarkt

Fleet 2.950 11.043 5.505 21.898 8.480 33.052 8.586 33.235

Markengebunden Auto 115.464 347.623 13.600 39.977 21.446 54.913 2.306 6.088 38.867 105.125 154.331 452.748

Markenungebunden Auto 58.632 163.365 620 1.863 5.825 9.324 5.952 23.289 12.397 34.487 71.029 197.852

Banken Investitionsgüter 1.165 4.057 5.946 24.274 8.321 25.284 503 2.525 15.935 56.140 15.999 56.241

Nicht-Banken Investitionsgüter 135.526 550.021 3.817 14.611 140.379 568.391 140.379 568.391

Total 174.266 511.272 4.185 13.111 163.847 634.639 45.041 139.995 2.985 9.450 216.058 797.195 390.324 1.308.467

Meldewerte sind vorhanden, wegen Mindestanzahl an Meldungen werden diese jedoch nicht ausgezeichnet

Gesamttotal

Körperschaften

Konsumenten Landwirtschaft Industrie Dienstleistungen Öffentliche Total Unternehmen



Mobilien-Statistik per 31. Dezember 2021 M

26 Melder (Volumen in CHF 1'000 / Anzahl)

Umsatz- und Ertragsgrössen Bestandesgrössen

Durchschnittliches ausstehendes Bestand in Einheiten PKW Total

Vertragsvolumen Kapital Total exkl. PKW

in TCHF Anzahl in TCHF in TCHF Anzahl Anzahl Anzahl

TCHF Gesamtmarkt

Fleet 318.496 8.586 37 798.865 8.184 25.051 33.235

Markengebunden Auto 5.247.786 154.331 34 10.442.952 32.692 420.056 452.748

Markenungebunden Auto 2.870.175 71.029 40 4.697.357 24.726 173.126 197.852

Banken Investitionsgüter 1.841.874 15.999 115 4.443.329 46.559 9.682 56.241

Nicht-Banken Investitionsgüter 390.537 140.379 3 915.587 567.723 668 568.391

Total 10.668.868 390.324 27 21.298.090 679.884 628.583 1.308.467

TCHF Neumarkt

Fleet 307.655 8.289 37 782.728 7.913 24.569 32.482

Markengebunden Auto 3.470.004 88.352 39 7.245.559 25.089 255.305 280.394

Markenungebunden Auto 1.197.761 26.268 46 2.178.164 19.905 60.140 80.045

Banken Investitionsgüter 1.805.732 15.382 117 4.326.929 46.190 8.610 54.800

Nicht-Banken Investitionsgüter 383.535 140.259 3 896.087 567.396 543 567.939

Total 7.164.687 278.550 26 15.429.467 666.493 349.167 1.015.660

TCHF Occasionsmarkt

Fleet 10.841 297 37 16.137 271 482 753

Markengebunden Auto 1.777.782 65.979 27 3.197.393 7.603 164.751 172.354

Markenungebunden Auto 1.672.414 44.761 37 2.519.193 4.821 112.986 117.807

Banken Investitionsgüter 36.142 617 59 116.400 369 1.072 1.441

Nicht-Banken Investitionsgüter 7.002 120 58 19.500 327 125 452

Total 3.504.181 111.774 31 5.868.623 13.391 279.416 292.807

Abgeschlossene

Verträge



Fleetmanagement-Statistik per 31. Dezember 2021 F1

13 Melder Umsatz- und Bestandesgrössen ganzes Jahr 2021
(Volumen in CHF 1'000 / Anzahl)

Umsatz Bestand Umsatz Bestand Umsatz Bestand

TCHF Gesamtmarkt

Fleet 299.814 753.284 18.163 44.152 317.977 797.436

Markengebunden Auto 187.782 427.703 172.431 194.347 360.213 622.050

Markenungebunden Auto 26.552 20.836 26.552 20.836

Banken Investitionsgüter 83.019 264.809 83.019 264.809

Nicht-Banken Investitionsgüter

Total 490.062 1.185.674 302.615 561.561 792.677 1.747.235

Anzahl Gesamtmarkt

Fleet 8.089 31.209 491 1.986 8.580 33.195

Markengebunden Auto 5.056 16.258 5.156 8.913 10.212 25.171

Markenungebunden Auto 542 633 542 633

Banken Investitionsgüter 766 3.818 766 3.818

Nicht-Banken Investitionsgüter

Total 13.163 47.511 6.974 15.839 20.137 63.350

Meldewerte sind vorhanden, wegen Mindestanzahl an Meldungen werden diese jedoch nicht ausgezeichnet

Fullservice Reine Total

(Finanzierung + Mgmt.) Finanzierung



Fleetmanagement-Statistik per 31. Dezember 2021 F2

13 Melder Umsatz- und Bestandesgrössen ganzes Jahr 2021
(Volumen in CHF 1'000 / Anzahl)

Umsatz Bestand Umsatz Bestand Umsatz Bestand

TCHF Neumarkt

Fleet 293.372 743.422 13.957 38.343 307.329 781.765

Markengebunden Auto 156.647 385.520 158.459 173.124 315.106 558.644

Markenungebunden Auto 24.382 18.866 24.382 18.866

Banken Investitionsgüter 83.019 264.809 83.019 264.809

Nicht-Banken Investitionsgüter

Total 452.485 1.133.543 282.267 530.710 734.752 1.664.253

Anzahl Neumarkt

Fleet 7.895 30.686 390 1.768 8.285 32.454

Markengebunden Auto 3.922 14.447 4.609 7.847 8.531 22.294

Markenungebunden Auto 477 534 477 534

Banken Investitionsgüter 766 3.818 766 3.818

Nicht-Banken Investitionsgüter

Total 11.835 45.176 6.261 14.420 18.096 59.596

Meldewerte sind vorhanden, wegen Mindestanzahl an Meldungen werden diese jedoch nicht ausgezeichnet

Fullservice Reine Total

(Finanzierung + Mgmt.) Finanzierung



Fleetmanagement-Statistik per 31. Dezember 2021 F3

13 Melder Umsatz- und Bestandesgrössen ganzes Jahr 2021
(Volumen in CHF 1'000 / Anzahl)

Umsatz Bestand Umsatz Bestand Umsatz Bestand

TCHF Occasionsmarkt

Fleet 6.442 9.862 4.206 5.809 10.648 15.671

Markengebunden Auto 31.135 42.183 13.972 21.223 45.107 63.406

Markenungebunden Auto 2.170 1.970 2.170 1.970

Banken Investitionsgüter

Nicht-Banken Investitionsgüter

Total 37.577 52.131 20.348 30.851 57.925 82.982

Anzahl Occasionsmarkt

Fleet 194 523 101 218 295 741

Markengebunden Auto 1.134 1.811 547 1.066 1.681 2.877

Markenungebunden Auto 65 99 65 99

Banken Investitionsgüter

Nicht-Banken Investitionsgüter

Total 1.328 2.335 713 1.419 2.041 3.754

Meldewerte sind vorhanden, wegen Mindestanzahl an Meldungen werden diese jedoch nicht ausgezeichnet

Fullservice Reine Total

(Finanzierung + Mgmt.) Finanzierung




